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 پیشگفتار

هاي مولکولی که توسط ها، مکانیسمها، افراد و جمعیتعلم ژنتیک در کنار مطالعه قوانین وراثت در سلول

بر کنترل ها علاوهژنکند. یکنند را نیز بیان مها رشد، تکامل و ظاهر يک موجود زنده را کنترل میآن ژن

ی که امروزه کنند. دوران ژنتیک مولکولی به شکلها را نیز تعیین میفرآيندهاي سلولی، سیر تکامل آن

ين اتوسط واتسون و کريک آغاز شد.  DNAاي شناسیم، با کشف ساختار مارپیچ دو رشتهرا میآن

تقال يک ژنتیکی موجودات زنده و انبه عنوان ماده  DNAهاي لازم براي تکثیر ساختمان تمام ويژگی

هاي ه ترتیب بازکپی از اطلاعات آن به نسل بعدي را در خود دارد. بلافاصله بعد از اين کشف، آشکار شد ک

ي ژنتیکی ها، تعیین کننده اطلاعات ژنتیکی هستند. اين اطلاعات که در قالب کدDNAهاي آلی مولکول

م ژنتیک ده خصوصیات موجود زنده هستند. به طور کلی مفاهیاند تعیین کنندهی شدهسه حرفی سازمان

مفاهیم،  اي که بدون درک ايناند، به گونهچارچوبی را براي مطالعه زيست شناسی مدرن فراهم کرده

 توان به درستی درک کرد. اي از زيست شناسی را نمیهیچ حوزه

ايع کشاورزي و بسیاري از صنداشتن درک صحیح از اصول ژنتیک براي پیشرفت در علوم پزشکی، 

طرات اخلاقی هاي پیش روي علم ژنتیک مانند مزايا و معايب پروژه ژنوم انسان، خبسیار مهم است. چالش

ند درجه سازي پستانداران، و مسائل ژنتیک رفتاري انسان ماننوترکیب و شبیه DNA و پزشکی بالقوه

ين علم با انشان دهنده اهمیت و ارتباط نزديک  وراثت ارتکاب به جرائم، اعتیاد به الکل و هوش، همه

 حیات بشر است. 

ر و به روز مندي از منابع معتبها تجربه تدريس در دانشگاه است که با بهرهکتاب حاضر حاصل سال

وبرو بودم ترين تصمیماتی که در نوشتن اين کتاب با آن رژنتیک به نگارش در آمده است. يکی از سخت

به شکل  هاي متعدديکه در حال حاضر کتابجزئیات هر مطلب بود. با توجه به اينمیزان پرداختن به 

ي نگارش ترجمه يا گردآوري در زمینه ژنتیک در اختیار دانشجويان است در نهايت تصمیم گرفتم مبنا

طع کتاب را برنامه درسی مصوب وزارت علوم تحقیقات و فناوري براي درس ژنتیک مولکولی در مق

طالعه اين متوانند با شناسی میهاي مختلف زيسترار دهم. به اين ترتیب دانشجويان گرايشکارشناسی ق

ر مقاطع دتر درس هاي پیشرفتهکتاب ضمن آشنايی با مفاهیم اصلی ژنتیک مولکولی، خود را براي دوره

لم ژنتیک، لازم عمی دانستم که براي کمک به ايجاد علاقه در دانشجويان نسبت به  بالاتر نیز آماده کنند.

هاي مرجع اين در کنار استفاده از کتاباست که مطالب کتاب درسی تا حد امکان به روز باشد. بنابر

طالب استفاده ممعتبر، هرجا که نیاز بوده از مقالات مروري و اشکال مناسب نیز براي تکمیل و درک بهتر 

 شده است. 


